
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.659

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#261549#1#308893>

DECRETO DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202100005022619,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar ROGÉRIO DE SOUSA ROSA, CPF/
ME nº 011.579.531-66, do cargo em comissão de Assessor “A6”, 
da Secretaria de Estado da Administração, e nomear ÉRIKA 
APARECIDA ALVES ROCHA, CPF/ME nº 019.545.671-89, para 
exercê-lo.

Art. 2º A eficácia do provimento estabelecido pelo art. 1º 
fica condicionada ao atendimento do art. 1º do Decreto nº 7.587, de 
30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 15 de outubro de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#261549#1#308893/>

Protocolo 261549
<#ABC#261551#1#308896>

DECRETO DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, destacadamente o inciso 
II do parágrafo único do art. 23 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de 
setembro de 2001, combinado com inciso I do parágrafo único do 
art. 59 e §§ 2º e 6º do art. 24 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2021, também tendo em vista o que consta do Processo 
nº 202100006035491, em especial o Despacho nº 461/2021/GAB, 
da Secretaria de Estado da Educação, bem como o Despacho nº 
1.862/2021/PROCSET, da Procuradoria Setorial daquela pasta,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, de ofício e a partir de 12 de abril de 2021, 
MARCO AURÉLIO MUSSI DE ALMEIDA, CPF nº 017.156.451-
03, do cargo de Professor, Nível III, Referência “A”, do Quadro 
Permanente do Magistério, da Secretaria de Estado da Educação, 
uma vez que, devidamente empossado, não se apresentou para 
iniciar o desempenho de suas atividades.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 18 de outubro de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#261551#1#308896/>

Protocolo 261551

<#ABC#261554#1#308898>

Referência: Processo nº 202000016001938
Interessada: Fernando Henrique de Oliveira Rezende
Assunto: Decisão de recurso administrativo.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
648/2021

Pelo exposto, à vista do que consta dos autos, especial-
mente o pronunciamento da Procuradoria-Geral do Estado, via o 
Despacho nº 1.600/2021/GAB (000024004870), deixo de conhecer 
o recurso. Ratifico que a matéria já foi debatida e que inexistem 
fatos novos. Mantenho, dessa forma, a decisão por mim proferida no 
Despacho nº 474/2021/GERAT (000022164207).

Extratada e publicada a presente decisão no órgão oficial 
de divulgação do Estado, no prazo legalmente fixado, encaminhem-
-se os autos à Secretaria de Estado da Segurança Pública e à Su-
perintendência de Polícia Técnico-Científica, para conhecimento e 
posterior cientificação ao interessado de seu inteiro teor, conforme o 
inciso II do art. 3º e o art. 26 da Lei nº 13.800, de 2001.

Goiânia, 18 de outubro de 2021.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#261554#1#308898/>

Protocolo 261554

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#261444#1#308772>

EXTRATO
CONTRATO Nº 003/2021

Espécie: Prestação de serviços
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
Contratada: COPYSYSTEMS COPIADORAS SISTEMAS E 
SERVIÇOS LTDA. - CNPJ nº 01.765.213/0001-77
Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de 
Serviços de impressão, cópias e digitalização (Outsourcing) com 
o fornecimento e instalação de equipamentos de impressora e 
multifuncional com tecnologia laser ou led, monocromático (preto 
e branco), policromático (colorida), impressoras grande formato e 
scanners bem como solução de softwares de gerenciamento, con-
tabilização (bilhetagem) de impressão e gestão de serviços,  com 
provimento de todos os suprimentos originais, incluindo papel 
branco e tonner, técnicos em manutenção on-site, manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de 
peças, componentes e insumos originais
Fundamento Legal: Decorre da adesão como não partícipe, 
“carona”, da Ata de Registro de Preços nº 04/2021 - SSP-Go, 
do procedimento licitatório realizado na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 019/2021, objeto do Processo Admi-
nistrativo nº 202000016004803 e Processo Administrativo 
202100013001297, estando as partes sujeitas aos preceitos da 
Lei Federal nº 8.666/1993, no que couber pela Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº. 
9.666/2020, pelo período de 30 (trinta) meses.
Processo nº: 2021.0001.300.1297
Valor Global: R$ totalizando R$ 192.186,00 (cento e noventa e dois 
mil cento e oitenta e seis reais)
Data da Assinatura: 18 de outubro  de 2021
Vigência:  04/11/2021 a 04/05/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5c05f68a


